
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 439/QĐ-UBND            Vĩnh Long, ngày 12 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

P                                                                     

                T      C        V    L    

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019;  

Căn cứ  ghị định số 106/2020/ Đ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ 

quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp 

công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-B V ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

 ội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ 

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và 

chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, 

quản lý và chức danh viên chức chuyên ngành; cơ c u viên chức theo chức danh 

nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực thông tin, truyền 

thông; 

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-B  C  ngày 09/8/2023 của Bộ trưởng 

Bộ  hoa h c và Công nghệ hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và 

chức danh nghề nghiệp chuyên ngành khoa h c và công nghệ, cơ c u viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp trong tổ chức khoa h c và công nghệ công lập; 

Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BV TTDL ngày 09/8/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Văn h a Th  thao và Du lịch hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, 

quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ c u viên chức theo chức 

danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực văn h a, th  

thao và du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 11/2023/TT-BLĐTBX  ngày 17/10/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh 

đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ c u viên chức theo 

chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực 

lao động, người c  công và xã hội; 



2 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-TTCP ngày 01/11/2023 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ ban hành thông tư hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp 

vụ chuyên ngành thanh tra; 

Căn cứ Công văn số 64/B V-CCVC ngày 05/01/2024 của Bộ  ội vụ về 

việc xác định cơ c u ngạch công chức và cơ c u hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở  ội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Đ    1.                                                                  

                                                                

1. D                           bả   ô  ả  ô         k      ă    ự      

 ừ                   (        I). 

 .                                              ố       ừ                   

(        II). 

Đ    2. Tổ        ự       

1.  ă                                          ạ                       

                 q         ạ  Đ    1 Q                                      

                               

 )   ổ b     q            ổ            k      ự       Q               ả  

bả          ợ         q ả   ú   q                   ậ . 

b)            bả   ô  ả  ô              ù  ợ            ă             

       q      ổ     . 

c)            ự                                   q ả               

theo                  ã   ợ                 ự              ả  b             q   

    . 

 )  ổ    ợ    ữ   k   k ă          ắ   b                Ủ  b   nhân 

 â   ỉ   (q   S  Nộ    ) (      )    x   xé          ỉ    bổ            ù  ợ . 

 ) Đ  x           ỉ         ổ   bổ                                          

theo                            q       . 

 . G     ố  S  Nộ                    h      ẫ , k                  

         q                                                                 

          q ả              b                                                 

     q       . 

Đ    3. Đ    k  ả      ể    ế  

Đố              ợ                   ữ  ạ                             

            ạ                                                                

      ợ  q         ạ  Q                ì   ợ  bả              k            

 ẫ              ộ                 q       . 

 



3 

Đ    4. H     ự       á                  

1. Q                   ự           k   ừ      k .  

2.        ă    ò   Ủ  b     â   â   ỉ  , G     ố  S  Nộ           

                                ;                   q                    

quan                           Q             ./. 

 
Nơi nhận: 
- N   Đ  u 4; 

- Bộ Nội v ; 

- Bộ  Đ B&X ; 

- CT,PCT. UBT; 

-  Đ.   . UB ; 

- S  Nội v ; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

-          29.TCDNC. 

CHỦ TỊCH 

           


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-12T09:02:45+0700




